

EXPERIENCIA

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA/TÉCNICO ESPECIALIZADO

FEBRERO 2020 - ACTUALMENTE

- Integración de Base de datos conformada por los resúmenes contables que envían las áreas de Nómina de la Secretaría de Educación Pública (SEP), en sus solicitudes de recursos que asciende alrededor de 1,500 millones de pesos quincenales.
- Análisis y procesamiento de datos para generación de informes Quincenales, que se entregan a la Dirección General de los recursos Erogados.
- Gestión y respuesta a las solicitudes de recursos realizadas por las áreas de nóminas de la SEP.
- Extracción de base de datos, del Sistema Hacendario de los Confirmados y Rechazados de cada una de las Nóminas.

CENDI, "ARTICULO 123 CONSTITUCIONAL DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN" / AUXILIAR EDUCATIVO

MARZO 2018 - JULIO 2019

- Auxiliar en aula escolar, con jóvenes de 10-15 años, planeación de actividades didácticas, evaluación del desempeño, creación de rutas de aprendizaje, control y manejo de clase, supervisión de los alumnos.

ESCUELA SECUNDARIA OFICIAL 952 "ESTADO DE GUERRERO" CDMX / AUXILIAR EDUCATIVO

AGOSTO 2019 - ENERO 2020

- Cursos de integración de grupo, pláticas de dialogo abierto con los estudiantes, sobre bullying, actividades didácticas, planeación y organización de talleres educativos y actividades de colaboración grupal.

DIPLOMADOS/ PREPARACIÓN ACADÉMICA

- Diplomado "Presupuesto basado en resultados 2021" Impartido por la Unidad de Evaluación del Desempeño de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
- Diplomado "Presupuesto basado en resultados 2022" Impartido por la Unidad de Evaluación del Desempeño de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
- Diplomado "Evaluación de Políticas y Programas Públicos 2022" (4ta Edición) Impartido por la Unidad de Evaluación del Desempeño de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.

MIRYAM GUADALUPE
CHÁVEZ MORENO

PEDAGOGA

EDUCACIÓN

Licenciatura en Pedagogía

Universidad Nacional Autónoma de
México (Facultad de Estudios
Superiores Aragón)

PERFIL

Pedagoga con experiencia en Planeación y organización educativa.

Dispongo de conocimientos y habilidades sobre herramientas digitales, recursos de aprendizaje en línea, Elaboración de Apoyos educativos en la web, diseño de herramientas interactivas para clases en línea y presenciales.

Buenas aptitudes multitarea, para el trabajo, organización, secuencia, habilidades de trato personal, trabajo en equipo y comunicación.

Diplomado en Recursos Digitales para la educación y planeación educativa. (Facultad de Estudios Superiores Aragón)

- Estrategias de construcción colaborativa en un entorno digital e informacional, con bases teórico-pedagógicas.
- Diseño y Construcción de ambientes virtuales de aprendizaje, storyboards, wordwall's pizarrones virtuales, MOODLE, Mapas gráficos, ilustraciones, imágenes interactivas, plataformas educativas, edición y creación de videos educativos, libros digitales y foros educativos.